
SISTEMA MUNICIPAL PARA EL DESARROLLO INTEGRAL DE LA FAMILIA (CIUDAD VALLES)
ESTADO DE SAN LUÍS POTOSÍ

Estado Analítico del Ejercicio Presupuesto de Egresos
19/nov/2019

Clasificación por Objeto del Gasto (Capitulo y Concepto)
01:56 p.m.hora de Impresión

Fecha y

Rep: rptEstadoPresupuestoEgresos_CP_CTO

Usr: supervisor

 | Del 01/jul/2019 Al 30/sep/2019

Concepto Aprobado Ampliaciones /
(Reducciones)

Devengado Pagado SubejercicioModificado

Egresos

1 2 4 5 6 = ( 3 - 4 )3=(1+2)

$33,276,477.00SERVICIOS PERSONALES $4,853,275.86 $4,853,275.86$0.00 $28,423,201.14$33,276,477.00

$22,335,025.00REMUNERACIONES AL PERSONAL DE CARÁCTER PERMANENTE $4,180,529.97 $4,180,529.97$0.00 $18,154,495.03$22,335,025.00

$854,900.00Remuneraciones al personal de carácter transitorio $64,837.86 $64,837.86$0.00 $790,062.14$854,900.00

$4,629,552.00REMUNERACIONES ADICIONALES Y ESPECIALES $145,310.64 $145,310.64$0.00 $4,484,241.36$4,629,552.00

$0.00SEGURIDAD SOCIAL $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$4,839,000.00OTRAS PRESTACIONES SOCIALES Y ECONÓMICAS $462,597.39 $462,597.39$0.00 $4,376,402.61$4,839,000.00

$618,000.00PREVISIONES $0.00 $0.00$0.00 $618,000.00$618,000.00

$0.00PAGO DE ESTÍMULOS A SERVIDORES PÚBLICOS $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$8,425,000.00MATERIALES Y SUMINISTRO $1,255,540.75 $1,256,796.30$0.00 $7,169,459.25$8,425,000.00

$1,475,000.00Materiales de administración, emisión de docuemntos y artículos de oficiales $296,302.74 $296,302.74$0.00 $1,178,697.26$1,475,000.00

$250,000.00ALIMENTOS Y UTENSILIOS $38,865.43 $38,865.43$0.00 $211,134.57$250,000.00

$3,500,000.00MATERIAS PRIMAS Y MATERIALES DE PRODUCCIÓN Y COMERCIALIZACIÓN $383,488.91 $383,488.91-$200,000.00 $2,916,511.09$3,300,000.00

$650,000.00MATERIALES Y ARTÍCULOS DE CONSTRUCCIÓN Y DE REPARACIÓN $249,500.41 $250,755.96$200,000.00 $600,499.59$850,000.00

$250,000.00Productos químicos, farmacéuticos y de laboratorios $4,751.59 $4,751.59$0.00 $245,248.41$250,000.00

$1,500,000.00COMBUSTIBLES, LUBRICANTES Y ADITIVOS $215,648.74 $215,648.74$0.00 $1,284,351.26$1,500,000.00

$250,000.00VESTUARIO, BLANCOS, PRENDAS DE PROTECCIÓN Y ARTÍCULOS DEPORTIVOS $5,943.48 $5,943.48$0.00 $244,056.52$250,000.00

$0.00Materiales y suministro para seguridad $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$550,000.00HERRAMIENTAS, REFACCIONES Y ACCESORIOS MENORES $61,039.45 $61,039.45$0.00 $488,960.55$550,000.00

$5,565,000.00SERVICIOS GENERALES $804,824.67 $804,824.67$0.00 $4,760,175.33$5,565,000.00

$1,500,000.00SERVICIOS BÁSICOS $309,433.55 $309,433.55$0.00 $1,190,566.45$1,500,000.00

$0.00SERVICIOS DE ARRENDAMIENTO $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$1,160,000.00SERVICIOS PROFESIONALES, CIENTÍFICOS, TÉCNICOS Y OTROS SERVICIOS $156,754.02 $156,754.02$0.00 $1,003,245.98$1,160,000.00

$210,000.00SERVICIOS FINANCIEROS, BANCARIOS Y COMERCIALES $6,623.22 $6,623.22$0.00 $203,376.78$210,000.00

$1,280,000.00SERVICIOS DE INSTALACIÓN, REPARACIÓN, MANTENIMIENTO Y CONSERVACIÓN $221,705.92 $221,705.92$0.00 $1,058,294.08$1,280,000.00

$70,000.00SERVICIOS DE COMUNICACIÓN SOCIAL Y PUBLICIDAD $2,157.60 $2,157.60$0.00 $67,842.40$70,000.00

$510,000.00Servicios de traslados y viáticos $80,728.90 $80,728.90$0.00 $429,271.10$510,000.00

$605,000.00SERVICIOS OFICIALES $19,729.46 $19,729.46$0.00 $585,270.54$605,000.00

$230,000.00OTROS SERVICIOS GENERALES $7,692.00 $7,692.00$0.00 $222,308.00$230,000.00

$8,350,000.00TRANSFERENCIAS, ASIGNACIONES, SUBSIDIOS Y OTROS SERVICIOS $699,066.47 $699,066.47$0.00 $7,650,933.53$8,350,000.00

$0.00TRANSFERENCIAS INTERNAS Y ASIGNACIONES AL SECTOR PÚBLICO $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00TRANSFERENCIAS AL RESTO DEL SECTOR PÚBLICO $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00SUBSIDIOS Y SUBVENCIONES $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$7,400,000.00AYUDAS SOCIALES $608,733.47 $608,733.47$0.00 $6,791,266.53$7,400,000.00

$950,000.00PENSIONES Y JUBILACIONES $90,333.00 $90,333.00$0.00 $859,667.00$950,000.00
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$0.00TRANSFERENCIAS A FIDEICOMISOS, MANDATOS Y OTROS ANÁLOGOS $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00TRANSFERENCIAS A LA SEGURIDAD SOCIAL $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00DONATIVOS $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00Tranferencias al exterior $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$3,125,018.00BIENES MUEBLES, INMUEBLES E INTANGIBLES $169,664.22 $169,664.22$0.00 $2,955,353.78$3,125,018.00

$669,018.00MOBILIARIO Y EQUIPO DE ADMINISTRACIÓN $104,400.00 $104,400.00$0.00 $564,618.00$669,018.00

$210,000.00MOBILIARIO Y EQUIPO EDUCACIONAL Y RECREATIVO $0.00 $0.00$0.00 $210,000.00$210,000.00

$650,000.00EQUIPO E INSTRUMENTAL MÉDICO Y DE LABORATORIO $0.00 $0.00$0.00 $650,000.00$650,000.00

$1,376,000.00VEHÍCULOS Y EQUIPO DE TRANSPORTE $0.00 $0.00$0.00 $1,376,000.00$1,376,000.00

$0.00EQUIPO DE DEFENSA Y SEGURIDAD $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$120,000.00MAQUINARIA, OTROS EQUIPOS Y HERRAMIENTAS $20,024.22 $20,024.22$0.00 $99,975.78$120,000.00

$0.00ACTIVOS BIOLÓGICOS $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00BIENES INMUEBLES $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$100,000.00ACTIVOS INTANGIBLES $45,240.00 $45,240.00$0.00 $54,760.00$100,000.00

$0.00INVERSIÓN PÚBLICA $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00OBRA PÚBLICA EN BIENES DE DOMINIO PÚBLICO $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00OBRA PÚBLICA EN BIENES PROPIOS $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00PROYECTOS PRODUCTIVOS Y ACCIONES DE FOMENTO $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$200,000.00INVERSIONES FINANCIERAS Y OTRAS PROVISIONES $0.00 $0.00$0.00 $200,000.00$200,000.00

$0.00INVERSIONES PARA EL FOMENTO DE ACTIVIDADES PRODUCTIVAS $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00ACCIONES Y PARTICIPACIONES DE CAPITAL $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00COMPRA DE TÍTULOS Y VALORES $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00CONCESIÓN DE PRÉSTAMOS $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00INVERSIONES EN FIDEICOMISOS, MANDATOS Y OTROS ANÁLOGOS $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00OTRAS INVERSIONES FINANCIERAS $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$200,000.00PROVISIONES PARA CONTINGENCIAS Y OTRAS EROGACIONES ESPECIALES $0.00 $0.00$0.00 $200,000.00$200,000.00

$0.00PARTICIPACIONES Y APORTACIONES $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00PARTICIPACIONES $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00APORTACIONES $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00CONVENIOS $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$6,000,000.00DEUDA PÚBLICA $0.00 $0.00$0.00 $6,000,000.00$6,000,000.00

$0.00AMORTIZACIÓN DE LA DEUDA PÚBLICA $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00INTERESES DE LA DEUDA PÚBLICA $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00COMISIONES DE LA DEUDA PÚBLICA $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00
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$0.00GASTOS DE LA DEUDA PÚBLICA $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00Costos por cobertura $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00APOYOS FINANCIEROS $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$6,000,000.00ADEUDOS DE EJERCICIOS FISCALES ANTERIORES (ADEFAS) $0.00 $0.00$0.00 $6,000,000.00$6,000,000.00

$64,941,495.00   Total del Gasto $7,782,371.97 $7,783,627.52$0.00 $57,159,123.03$64,941,495.00


